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Protokół Nr XIX/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 25 czerwca 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 905 

Sesję zakończono o godz. 1120 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytując proponowany porządek obrad 

poinformował zebranych o tym, iż zaszła konieczność zmiany kolejności dwóch punktów, 

a mianowicie przeniesienia projektu uchwały umieszczonego na pozycji 10 do punktu 11 

i odwrotnie. W związku z powyższym plan pracy rady przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Widawa za 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2024 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa 

na lata 2025-2036. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za rok 

2024. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad. 

Następnie z uwagi na wprowadzenie wspomnianych zmian Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad zaprezentowanym porządkiem obrad. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 15 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady zapytał o to, czy ktoś z radnych chciałby wziąć 

udział w debacie nad Raportem o stanie Gminy Widawa za 2024 r. Nikt z radnych nie wyraził 

takiej chęci. 

 

Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu przewodniczący obradom radny S. Stępnik 

w związku z tym, iż nikt z obecnych nie wnosił uwag, jak również pytań do przedłożonego 

projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy odczytał jego treść 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/97/25 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Widawa została przyjęta 11 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” radnych 

Sławomira Czerwca, Arkadiusza Skrzypka, Marcina Janeckiego i Marcina Stelmaszczyka. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/97/25 w sprawie wotum zaufania dla Wójta 

Gminy Widawa stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W następnym punkcie w pierwszej kolejności poproszono o zabranie głosu Panią Ewę 

Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie przedłożonego projektu uchwały dotyczącego 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Widawa za 2025 rok. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 
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sprawozdanie finansowe jednostki samorządu w terminie do 30 czerwca danego roku. 

Następnie poinformowała o tym, iż uchwała w sprawie absolutorium może być podjęta po 

zapoznaniu się rady ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią z badania sprawozdania finansowego 

zgodnie z cytowaną powyżej ustawą, a także opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o sprawozdaniach i wykonaniu budżetu. Dodatkowo poinformowała zebranych z jakich 

części składa się sprawozdanie finansowe, a także wyjaśniła na podstawie, jakich danych się 

je sporządza. W toku dalszego wystąpienia Pani Skarbnik przedstawiła kwoty dochodów 

i wydatków oraz wyniku finansowego jaki udało się uzyskać. Ponadto pokrótce omówiła 

przedłożone sprawozdania. Na zakończenie swego wystąpienia Pani Skarbnik przedstawiła 

skonsolidowaną sumę bilansową, która składa się z kwot przedłożonych przez poszczególne 

jednostki organizacyjne. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XIX/98/25 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2024 

rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/98/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2024 rok stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Uchwała Nr XIX/99/25 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa została przyjęta 12 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” 

radnych S. Czerwca, A. Skrzypka i M. Stelmaszczyka. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/99/25 w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

W związku z powyższym wynikiem głosowania przewodniczący obradom radny S. Stępnik 

złożył gratulacje Wójtowi Gminy zarówno w imieniu całej rady, jak również mieszkańców 

gminy. 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który podziękował radzie 

gminy za wynik głosowania, które jego zdaniem jest bardzo ważnym głosowaniem. 

Nadmienił następnie o tym, iż co roku przedkładane są odpowiednie dokumenty, 

przedstawiany jest Raport o stanie Gminy Widawa oraz opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotycząca wykonania budżetu. Podkreślił ponadto to, że absolutorium nie 

dotyczy tylko i wyłącznie jego osoby, ale całego społeczeństwa lokalnego, a przede 

wszystkim pracowników, którzy przez cały rok ciężko pracują w celu osiągnięcia jak 

najlepszych efektów, jeśli chodzi o wykonanie budżetu gminy. Następnie wymienił kwotę za 

jaką wykonane zostały inwestycje w roku ubiegłym. Zaznaczył również to, że zadłużenie jest 

jednym z najniższych w porównaniu do innych samorządów w województwie łódzkim. 
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W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił także o tym, iż sukcesywnie powiększany 

jest majątek gminy poprzez realizację szeregu inwestycji. Następnie raz jeszcze podziękował 

wszystkim, którzy przyczynili się do osiągnięcia tego absolutorium. Ponadto podkreślił to, że 

efekty całorocznej pracy będą niebawem widoczne, ponieważ będą realizowane 50-cio 

milionowe inwestycje, które pokrótce przedstawił. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt 

Gminy po raz kolejny podziękował za docenienie pracy, jaka została wykonana i z której 

można być dumnym, ponieważ jest się czym pochwalić w całym powiecie, a nawet 

w województwie, gdyż realizuje się jedne z największych przedsięwzięć. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad jako pierwsza głos zabrała Pani Skarbnik w celu przedstawienia 

uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. W pierwszej 

kolejności wyjaśniła, iż do przedłożonego radnym w materiałach aktu wprowadzona została 

autopoprawka w związku z koniecznością przesunięcia środków z wynagrodzeń na wydatki 

bieżące w placówce oświatowej w Chociwiu. Następnie przedstawiła kwoty mające wpływ na 

wysokość dochodów budżetowych. Dotyczyły one mianowicie otrzymanej kwoty darowizny 

z PGE na rzecz Publicznego Przedszkola w Widawie, dofinansowania w formie dotacji 

z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu FOGR na budowę drogi w Brzykowie oraz 

wpłat wkładu własnego mieszkańców w związku z realizacją projektu infrastruktura OZE 

w gminie Widawa. W związku z powyższym zaznaczyła to, że należało dokonać również 

przeniesień w zakresie wydatków budżetowych, co zostało odzwierciedlone w załączniku nr 2 

do omawianego aktu. W dalszej kolejności Pani Skarbnik omówiła korekty, jakie trzeba było 

wprowadzić w wykazie nakładów inwestycyjnych oraz planie przychodów i rozchodów. 

Następnie na prośbę Przewodniczącego Rady odniosła się do kolejnego projektu uchwały 

dotyczącego zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa. Wspomniała o tym, 

że również do przedmiotowego aktu sporządzona została autopoprawka ze względu na 

zwiększeniu wydatków związanych z realizacją infrastruktury OZE, a tym samym wzroście 

planu dochodów z uwagi na dokonywanie wpłat wkładu własnego mieszkańców. W dalszej 

kolejności Skarbnik Gminy przedstawiła wynik budżetu, którego pokrycie planowane jest 

sumą pożyczki oraz kwotą nadwyżki z lat ubiegłych. Ponadto nadmieniła o tym, iż rozchody 

nie uległy zmianie, jak również kwota zadłużenia. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani 

Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż wszelkie wprowadzone zmiany obrazuje 

załącznik nr 3 stanowiący objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który w pierwszej 

kolejności odniósł się do inwestycji związanej z realizacją programu OZE w gminie Widawa. 

Przypomniał mianowicie o tym, iż niebawem zostanie ogłoszony przetarg na to zadanie 

niemniej jednak zaznaczył to, że cała procedura oraz kompletowanie odpowiednich 

dokumentów trwało dość długo również ze względu na to, iż znaczna grupa mieszkańców 

zrezygnowała i należało znaleźć inne osoby w ich miejsce. Następnie wyraził nadzieję na to, 

że w okresie jesiennym ruszy już realizacja tego przedsięwzięcia. Odnosząc się do kolejnej 

inwestycji przedstawił pokrótce wyniki przetargu na termomodernizację szkoły i sali 
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sportowej w Widawie oraz przedstawił plany związane z finansowaniem oraz realizacją tego 

zadania. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy wspomniał o możliwości 

zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ, której warunki oprocentowania są korzystne, niemniej jednak 

podkreślił to, że te środki będzie można wykorzystać jedynie na zadania związane z ochroną 

środowiska. Nadmienił również o tym, że być może zajdzie konieczność zwołania kolejnego 

posiedzenia rady w trybie pilnym, ponieważ trzeba będzie podjąć uchwałę określającą 

wysokość wspomnianego zobowiązania. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nikt z obecnych radnych nie wniósł żadnych uwag, 

ani zapytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIX/100/25 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/100/25 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2025 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XIX/101/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2025-2036 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/101/25 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2036 stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

 

Ad. 10 

Realizując dalszą część obrad przewodniczący obradom radny S. Stępnik poprosił o zabranie 

głosu Panią Edytę Ziółek – p.o. Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie i omówienie przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały. 

W pierwszej kolejności Pani E. Ziółek poinformowała zebranych z jakich części składa się 

przedmiotowy dokument. Następnie wymieniła najważniejsze kwoty aktywów i pasywów 

bilansu sporządzonego na koniec 2024 roku. Ponadto również pokrótce przedstawiła 

podstawowe sumy zysków i strat. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik odnosząc się 

do kolejnego projektu uchwały nadmieniła o tym, iż raport o sytuacji ekonomiczno-

finansowej nadzorowanej przez nią jednostki został sporządzony na podstawie zapisów 

ustawy o działalności leczniczej oraz przedstawionego powyżej sprawozdania. Dodała 

następnie, iż omawiany dokument składa się z trzech części, które wymieniła a następnie 

pokrótce omówiła. 
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Powyższą wypowiedź przerwał Przewodniczący Rady, który zauważył to, że Pani Kierownik 

przeszła już do kolejnego aktu. Następnie zapytał o to, czy radni zgadzają się na to żeby te 

dwa projekty były razem zreferowane. Niemniej jednak zauważył to, iż wspomniane 

dokumenty były już wcześniej szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji rady. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag Pani E. Ziółek na zakończenie 

wcześniejszej wypowiedzi nadmieniła jeszcze o tym, że analiza wskaźników ekonomiczno-

finansowych pokazuje, że sytuacja finansowa SP ZPOZ w Widawie za 2024 rok jest stabilna. 

W temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który przypomniał zebranym o tym, że co roku 

Kierownik SP ZPOZ przedstawia sprawozdanie finansowe za poprzedni rok, które zostało 

szczegółowo omówione również przez główną księgową wspomnianej jednostki na 

komisjach rady gminy. Dodał, iż w placówkach zdrowotnych bardzo dużo się dzieje, 

a mianowicie zatrudnieni zostali nowi lekarze, którzy w środowisku społecznym są bardzo 

dobrze oceniani. Podkreślił wobec powyższego, iż zwiększył się dostęp zarówno do usług 

medycznych, jak i porad specjalistów. Nadmienił również o tym, iż od dłuższego już czasu 

nie ma żadnych skarg, jak to kiedyś miało miejsce zwłaszcza na początku tygodnia kiedy to 

był problem z zapisaniem się na wizytę do jakiegokolwiek lekarza. Następnie przyznał, iż być 

może w pewnym stopniu przyczyniła się do tego możliwość wystawiania e-recepty. W dalszej 

kolejności Wójt Gminy odniósł się do tematu związanego z funkcjonowaniem rehabilitacji. 

Wyjaśnił mianowicie to, że zostało nadwykonanych zabiegów na kwotę 200 tys. złotych 

natomiast z Narodowego Funduszu Zdrowia sfinansowano sumę jedynie nieco powyżej 

100 tys. złotych. Ponadto podkreślił to, że praktycznie Ośrodek Zdrowia w dużej mierze 

właśnie zasila się środkami pochodzącymi z rehabilitacji. Nadmienił również o tym, iż 

wszyscy mogą korzystać z zabiegów nawet osoby zadeklarowane w innych placówkach 

zdrowotnych natomiast brakujące środki pokryć musi SP ZPOZ z własnych oszczędności 

wypracowanych w poprzednich latach. Podkreślił również to, że w związku z powyższym 

powstaje strata, którą należy pokryć z budżetu gminy aby nie utracić kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wspomniał jeszcze o bardzo 

dobrym funkcjonowaniu ginekologii, która również jest refundowana z państwowych 

środków o co zabiegano jeszcze w poprzedniej kadencji. Nadmienił jeszcze o innych 

wydatkach, takich jak chociażby odprawa dla jednego z pracowników, która również wpłynie 

na to, iż w przyszłym roku Ośrodek Zdrowia odnotuje stratę. Ponadto raz jeszcze podkreślił 

to, że ze świadczeń rehabilitacyjnych korzysta coraz więcej osób i gdyby tylko były na to 

pieniądze można byłoby zatrudnić dodatkową osobę, by móc obsługiwać większą ilość 

pacjentów. W dalszej kolejności przypomniał zebranym o tym, iż w latach 2010-2014 gmina 

utraciła kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia na funkcjonowanie rehabilitacji i od 

tamtej pory w ramach Programu „Zdrowa Gmina” wszelkie koszty w powyższym zakresie 

były pokrywane z budżetu gminy. Następnie Wójt Gminy wyraził nadzieję na to, że 

w przyszłości być może będzie przeprowadzona reforma dotycząca służby zdrowia, która 

pozwoli na sfinansowanie wszystkich niedoborów z pieniędzy państwowych. W dalszej 

kolejności wspomniał o wykonanym w ubiegłym roku remoncie łazienek w Ośrodku Zdrowia 

w Widawie za kwotę 70 tys. złotych. Dodał ponadto iż niebawem w ramach Programu 
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„Feniks”, z którego udało się pozyskać ponad 100 tys. złotych na zakup nowoczesnego 

sprzętu medycznego. Zaznaczył następnie to, że siedząca obok Pani Kierownik 

poinformowała go o tym, że wspomniane przedsięwzięcia są jedną dużą inwestycją rozbitą na 

lata, której całkowity koszt opiewa na kwotę 300 tys. złotych. Na zakończenie reasumując 

swe wystąpienie Pan Wójt pogratulował kreatywności w pozyskiwaniu pieniędzy oraz życzył 

samych sukcesów w dalszym funkcjonowaniu służby zdrowia. 

Następnie głos zabrał radny S. Czerwiec nadmieniając o tym, iż obecnie Ośrodek Zdrowia ma 

nową osobę pełniącą obowiązki Kierownika, która prawdopodobnie niebawem w pełni 

obejmie tą funkcję, czego on osobiście jej życzy. W związku z powyższym zapytał, czy 

w takiej sytuacji nie wydłużą się kolejki, a tym samym czas oczekiwania na zabiegi 

rehabilitacyjne. Zauważył również to, że obecnie są już duże obłożenia natomiast jak można 

zauważyć z roku na rok społeczeństwo się starzeje. Dodatkowo zapytał jeszcze o to, czy są 

jakieś plany na zapełnienie wakatu w celu uniknięcia wspomnianego problemu. 

W odpowiedzi na pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż Pani E. Ziółek już praktycznie od roku 

pełniła funkcję Zastępcy Kierownika wobec, czego nie będzie mogła przystąpić do konkursu 

i przejąć wszystkich obowiązków łącząc jednocześnie świadczenia usług w ramach 

rehabilitacji. Następnie dodał, iż na dzień dzisiejszy nie wiadomo kto zostanie Kierownikiem 

ponieważ w tym celu będzie ogłoszony konkurs w ramach, którego wyłoniona zostanie 

odpowiednia osoba na to stanowisko. W dalszej kolejności raz jeszcze zapewnił o tym, że 

Pani. Edyta w dalszym ciągu będzie pełniła wspomnianą funkcję Zastępcy Kierownika oraz 

obsługiwała pacjentów jako fizjoterapeutka ponieważ lepszej od niej specjalistki jego 

zdaniem się nie znajdzie.  

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr XIX/103/25 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za rok 2024 została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/102/25 zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie za rok 2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych zastrzeżeń Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XIX/103/25 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 



8 

 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/103/25 w sprawie dokonania oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 12 

Uzasadnienie do ostatniego projektu uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz 

Gminy. Wyjaśniła mianowicie to, że przedmiotowy akt został sporządzony w oparciu 

o przepisy dotyczące działalności leczniczej w podmiocie leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze. Następnie podkreśliła to, że 

w ciągu dwóch miesięcy od momentu zwolnienia się stanowiska Kierowniczego należy 

podjąć uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

odpowiedniej procedury konkursowej. Poinformowała ponadto o tym, że wspomniane 

stanowisko nie jest obsadzone od 30 kwietnia br., w związku z tym termin na podjęcie 

omawianej uchwały mija z końcem czerwca. Nadmieniła również o tym, że do tej pory 

Ośrodkiem Zdrowia kieruje osoba, która została wcześniej przez Kierownika powołana na 

stanowisko Zastępcy. W dalszej kolejności odnosząc się do treści przedmiotowego aktu Pani 

Sekretarz wyjaśniła to, że w skład Komisji Konkursowej wchodzi od trzech do sześciu 

przedstawicieli podmiotu tworzącego posiadających wykształcenie wyższe, w tym 

przynajmniej jeden lekarz. Ponadto zaznaczyła to, że warunkiem jest również to, że jednym 

z członków musi być także przedstawiciel Rady Społecznej Podmiotu Leczniczego. Na 

zakończenie swego wystąpienia Sekretarz Gminy wyjaśniła jeszcze to, że w przedłożonym 

akcie wskazane zostały propozycje osób, które miałyby wejść w skład wspomnianej komisji, 

natomiast podjęcie uchwały spowoduje wszczęcie postępowania konkursowego.  

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/104/25 w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIX/104/25 w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

 

Ad. 13 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 14 

Kontynuując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Januszowi 

Jóźwiakowi – sołtysowi sołectwa Siemiechów. Pan Sołtys poruszył temat drogi prowadzącej 

z Siemiechowa w kierunku miejscowości Brzyków, która jego zdaniem jest tylko z nazwy 
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asfaltową ponieważ już od 8 lat wymaga remontu. Nadmienił o tym, że już w pierwszej 

kadencji Wójt Gminy na jednym z zebrań obiecał mieszkańcom jej modernizację. 

Przypomniał także obecnym o tym, że wspomniana droga powstała w roku 2004 kiedy, to 

Wójtem Gminy był Pan Jerzy Blaźlak. Zaznaczył ponadto to, że była ona wykonana metodą 

natrysku asfaltowego bez żadnej dokumentacji technicznej oraz żadnego utwardzenia. 

Kontynuując swe wystąpienie Pan J. Jóźwiak przedstawił obecny stan tego odcinka drogi 

zwracając uwagę na to, że nie wiadomo, jak długo jeszcze pozostanie on w takiej opłakanej 

kondycji. Następnie wspomniał o tym, iż projekt techniczny na remont omawianego odcinak 

drogi powstał w roku 2022, natomiast z uwagi na brak funduszy w budżecie gminy na 

wykonanie tego zadania podjęto decyzję, że będzie ona modernizowana etapami, czyli po 

1 km rocznie. W dalszej kolejności podkreślił to, że do dzisiejszego dnia nic w powyższej 

kwestii nie zostało zrobione. W toku dalszej wypowiedzi Pan Sołtys poinformował o tym, iż 

w dniu 22 kwietnia 2025 r. po rozmowie z Wójtem Gminy złożył pismo do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w sprawie dofinansowania przebudowy drogi na 

odcinku Siemiechów-Brzyków. Następnie zaznaczył, iż w ramach wyjaśnień otrzymał 

odpowiedź, że w roku 2023 gmina występowała z wnioskiem o dofinansowanie 

przedmiotowej drogi i w ramach wsparcia miała otrzymać 240 630 złotych na realizację 

I etapu, czyli przeszło 1 km. Wspomniał również o tym, że doszło nawet do podpisania 

umowy, którą niestety zerwała gmina nie wiadomo z jakich powodów. Dodał ponadto, iż 

w kolejnym roku pozyskano z budżetu Województwa Łódzkiego jedynie 60 tys. złotych na 

przebudowę odcinka o długości 600 metrów. Kontynuując wypowiedź Pan Sołtys podkreślił 

jeszcze to, iż w bieżącym roku gmina złożyła wniosek do Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg o dofinansowanie przedmiotowego odcinka drogi o długości 730 metrów, który po 

rozpatrzeniu znalazł się na 68 miejscu ponieważ droga nie spełniała odpowiednich kryteriów. 

Następnie zauważył, iż zastanawiające jest to, że rada gminy nie przeznaczyła nawet 

przysłowiowej złotówki na remont omawianego odcinak drogi natomiast na modernizację 

drogi o podobnych standardach w miejscowości Sarnów zabezpieczono kwotę przeszło 

660 tys. złotych. Ponadto nadmienił o tym, iż Wójt Gminy na każdym spotkaniu podkreślał 

to, że na drogę Siemiechów-Brzyków można starać się jedynie o dofinansowanie z budżetu 

Województwa Łódzkiego, a tym czasem wnioskowano do Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, który zgodnie z ustawą nie przeznacza funduszy na tego typu drogi. Nadmienił jeszcze 

o spotkaniu z Wójtem Gminy, które miało się odbyć po 18 maja bieżącego roku i do którego 

w ogóle nie doszło ponieważ, jak twierdził Pan Sołtys nie doczekał się zaproszenia. Kolejna 

kwestią, którą poruszył Pan J. Jóźwiak dotyczyła modernizacji drogi dojazdowej do pól 

w miejscowości Brzyków. Wspomniał mianowicie o tym, że na jej realizację gmina pozyskała 

dofinansowanie w wysokości 43 tys. złotych ze środków pochodzących z budżetu 

Województwa Łódzkiego z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. Na zakończenie 

swej wypowiedzi zaznaczył, iż po raz kolejny mimo zapewnień Wójta Gminy remont drogi 

do Siemiechowa nie doczekał się realizacji. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy. W pierwszej kolejności 

przyznał, iż projekt na wspomnianą drogę rzeczywiście został wykonany. Dodał, iż jest to 

droga asfaltowa, a najbardziej zniszczony odcinek znajduje się na wysokości lasu, gdzie 
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korzenie podniosły jej nawierzchnię. Zaznaczył ponadto, iż te nierówności powstały bardzo 

dawno temu ponieważ nawierzchnia asfaltowa jest bardzo cienka, tak samo jak podbudowa 

wykonana z niewielkiej warstwy kruszywa. Wobec powyższego podkreślił to, że tego typu 

dróg jest więcej na terenie gminy, natomiast jego przedmówca nie wspomniał o tym, że 

odcinek o długości 1 kilometra przebiegający przez miejscowość Siemiechów został 

wybudowany. Podkreślił następnie to, że pieniądze są dzielone równomiernie na 

poszczególne miejscowości i sukcesywnie podnoszona jest jakość dróg na terenie całej 

gminy. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się do planowanej przebudowy 

drogi w miejscowości Sarnów wyjaśnił, że wniosek na dofinansowanie tej inwestycji został 

złożony do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Dodał, iż wnioskowano o kwotę powyżej 1 mln 

złotych, by móc przebudować cały odcinek tej drogi, to jest 850 metrów natomiast przyznano 

jedynie 600 tys. złotych, które wystarczą jedynie na połowę tej trasy. Następnie wyjaśnił, iż 

decyzją rady gminy to zadanie zostanie zrealizowane. Poinformował w dalszej kolejności o 

tym, że została już wyłoniona firma, która wykona 50% tego, co było zawarte we wniosku 

ponieważ w budżecie gminy nie ma niestety środków na tego typu inwestycje. W dalszej 

kolejności Wójt Gminy odnosząc się do wniosku, który nie uzyskał dofinansowania 

sprostował wypowiedź swego przedmówcy, a mianowicie wyjaśnił, iż Wojewoda ogłosił 

konkurs w ramach, którego można było aplikować tylko o wsparcie na przebudowę bądź 

budowę jednego odcinka drogi do kwoty 1 mln złotych. Ponadto zaznaczył, iż była również 

możliwość złożenia też tylko jednego wniosku na remont nawierzchni. Następnie raz jeszcze 

podkreślił to, że nie aplikowano o środki do Urzędu Marszałkowskiego tylko do Urzędu 

Wojewódzkiego. Poinformował następnie o tym, że wniosek na drogę Siemiechów-Brzyków 

uplasował się na 68 miejscu, a na drogę w Sarnowie na 66 listy rezerwowej. Kontynuując swą 

wypowiedź Wójt Gminy odniósł się jeszcze do wcześniejszego wniosku w ramach, którego 

przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 240 tys. złotych jednakże stanowiło to 

jedynie 20% kosztów remontu omawianej drogi. W związku z powyższym podkreślił to, że 

podjęto decyzję o zrezygnowaniu z tego dofinansowania ponieważ zabrakłoby środków 

w budżecie na realizację całej inwestycji. Następnie wyjaśnił to, że były wówczas złożone 

wnioski na kwotę prawie 15 mln złotych i należało zabezpieczyć pieniądze na wkład własny 

w wysokości 10%, 8%, czy też nawet 5% w zależności od tego jakiej drogi dotyczyły. 

W związku z powyższym podkreślił to, że po przeanalizowaniu tej sytuacji postanowiono 

o tym, że korzystniejsze będzie pozyskanie tych 15 mln złotych angażując niewiele swoich 

środków niż pozyskać te przeszło 240 tys. złotych realizując inwestycję za prawie półtora mln 

złotych. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się jeszcze do rządowego 

programu Polski Ład zaznaczył to, że nikt się nie spodziewał tego, że zostanie on 

zlikwidowany. Dodał, iż gmina Widawa była zawsze przygotowana na to, żeby mieć do 

dyspozycji kwotę mln, czy też półtora mln złotych na wkład własny. Podkreślił również to, że 

wykonanych zostało kilka projektów po to, by móc w każdej chwili aplikować o środki 

zewnętrzne i prawdopodobnie, gdyby nadal funkcjonował ten program udałoby się uzyskać 

dofinansowanie do omawianej drogi. W dalszej kolejności przedstawił różnicę miedzy 

Urzędem Marszałkowskim a Urzędem Wojewódzkim jeśli chodzi o rodzaj dotowania 

i wysokości przyznawanych środków. Następnie poinformował o tym, iż dwa razy 
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aplikowano o wsparcie w ramach FOGR na przebudowę drogi, która stanowi ciąg odcinka 

Brzyków-Siemiechów. Wyjaśnił następnie to, że w rezultacie udało się pozyskać kwotę 

100 tys. złotych, które stanowiły 8%, czy też 10% całości tego zadania. Zwrócił ponadto 

uwagę na to, że ustawa o finansach publicznych nakazuje wydatkowanie środków w sposób 

oszczędny i ekonomiczny w związku z czym, nie należy realizować zadania przy tak 

znikomych dofinansowaniach. Wracając następnie do tematu omawianej drogi Wójt Gminy 

zaznaczył, iż jest to jedyny odcinek, który posiada projekt na remont ponieważ pozostałe 

odcinki kwalifikują się do budowy bądź przebudowy, gdyż nie posiadają nawierzchni 

asfaltowych i są to tak zwane drogi szutrowe. Przyznał ponadto, iż po raz kolejny można 

będzie spróbować złożyć wniosek ponieważ cały czas należy starać się pozyskiwać pieniądze. 

Nadmienił również o tym, że długość omawianego odcinka drogi to 3 km w związku, z czym 

zostanie wyremontowana jedynie część nawierzchni ponieważ w innych miejscowościach 

społeczeństwo również oczekuje na tego typu inwestycje. W dalszej kolejności Wójt Gminy 

wspomniał jeszcze o odcinku drogi w Brzykowie, który zostanie niebawem dokończony jeżeli 

tylko uda się pozyskać dofinansowanie. Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczył jeszcze 

to, że nawierzchnia drogi w kierunku Siemiechowa została połatana także jest ona 

w zupełności przejezdna. 

Jako kolejny głos zabrał M. Stelmaszczyk, który wspomniał o tym, iż miesiąc temu firma 

zajmująca się montażem światłowodu robiła przekop pod drogą na odcinku Zawady-Wola 

Kleszczowa. Zaznaczył następnie to, że jest to droga polna niemniej jednak stanowi główny 

dojazd. Podkreślił również to, że przez lata była ona systematycznie utwardzana natomiast 

obecnie w miejscu przekopu stała się ona nieprzejezdna. W dalszej kolejności zapytał o to kto 

poniesie koszty naprawy tej drogi i czy w ogóle zostanie ona doprowadzona do pierwotnego 

stanu. 

W odpowiedzi na pytanie Wójt Gminy zapewnił o tym, że zostanie to sprawdzone. Ponadto 

zaznaczył to, że przedsięwzięcia tego typu muszą być zgłaszane do gminy i dopiero po 

uzyskaniu zgody na zajęcie pasa drogowego można prowadzić jakiekolwiek prace. Jako 

przykład przedstawił inwestycję, jaka była prowadzona w miejscowości Kolonia Zawdy. 

Nadmienił również o tym, że każdorazowo podpisywana jest umowa, w której zawarty jest 

zapis obligujący inwestora do tego, by doprowadzić drogę do stanu pierwotnego. Dodał, iż 

być może w przypadku wspomnianego odcinka nie został jeszcze dokonany odbiór niemniej 

jednak raz jeszcze zapewnił o tym, że zostanie to sprawdzone. 

Następnie w temacie dróg głos zabrał radny S. Czerwiec, który nadmienił o tym, iż 

w miesięczniku „Panorama Łaska” znajduje się artykuł, w którym Wójt Gminy Buczek 

chwali się, że podpisał umowę na budowę drogi Bachorzyn-Wola Bachorska o długości 

przeszło 2 metrów na kwotę 1 mln 730 tys. złotych z 50% dofinansowaniem oraz na odcinek 

880 metrowy Czestków-Buczek, którego koszt wynosi 1 mln 930 tys. złotych. Dodał ponadto, 

iż na drugi z wymienionych odcinków obecnie Wojewoda Łódzki zabezpieczył kwotę 

135 tys. złotych niemniej jednak obiecał, że w razie oszczędności powstałych po przetargach 

w innych samorządach zostanie ta inwestycja zrefundowana do wysokości 50%. Następnie 

odnosząc się do dróg w miejscowości Siemiechów i Sarnów zaznaczył to, że ich przebudowa 

jest potrzebna i należy stanąć na wysokości zadania w celu zrealizowania tych inwestycji 
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ponieważ chodzi o poprawę jakości życia mieszkańców. W związku z powyższym 

zasugerował to, że być może rozmowa z Wojewodą przyniosłaby jakieś efekty w powyższej 

kwestii. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Wójt Gminy zapytał dlaczego to właśnie gmina Buczek 

otrzymała takie wysokie dofinansowanie. Następnie zaznaczył to, że być może należałoby 

wyjaśnić to, w jaki sposób zostały podzielone te pieniądze i zwracać się pisemnie z takimi 

zapytaniami do Wojewody. Dodał, iż on również skłonny jest zwrócić się z takim zapytaniem 

w tej kwestii. W dalszej kolejności podkreślił to, że nabór wniosków odbywa się w formie 

konkursu i absolutnie niedopuszczalne jest rozmawianie, czy też negocjowanie warunków 

ponieważ jest to karalne. Ponadto w toku dalszej wypowiedzi kilkukrotnie podkreślał to, że 

wszystkie nabory powinny odbywać się zgodnie z prawem. Następnie wyraził nadzieję na to, 

że tak właśnie się to przeprowadza, aczkolwiek podkreślił iż w tej kwestii być może ktoś ma 

inną wiedzę. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy zapewnił, iż wnioski na 

omawiane drogi zostaną ponownie złożone.  

Następnie głos zabrał raz jeszcze radny S. Czerwiec, który podziękował za odpowiedź 

niemniej jednak podkreślił to, że jego zamysłem nie było sugerowanie tego żeby pomijać 

jakiejś procedury, aczkolwiek zauważył, iż tak to chyba zostało odebrane. W dalszej 

kolejności zaznaczył to, że należy walczyć do skutku w celu pozyskania środków na 

realizację wspomnianych zadań. Dodał jeszcze to, że nie wiadomo jakie będą postanowienia 

rządu i jakie w przyszłości będą ogłaszane programy. 

Ponownie zabierając głos Wójt Gminy raz jeszcze zaapelował o to, by pisać pisma z prośbą 

o wyjaśnienie i przedstawienie wyników naboru, a zwłaszcza zasad punktacji. Ponadto raz 

jeszcze zapewnił o tym, iż on również jest skłonny zwrócić się w tej kwestii z pismem. 

Następnie podkreślił to, że powinna być opublikowana lista rankingowa na podstawie, której 

można byłoby porównać otrzymane punkty. Dodatkowo zauważył to, że drogi gminne 

praktycznie we wszystkich samorządach są takie same dlatego nie rozumie, że jednym daje 

się miliony a innym nic lub tylko niewielkie kwoty. Przypomniał ponadto, iż nie tak dawno 

były kilkudziesięcio milionowe dofinansowania dla wszystkich gmin z programu Polski Ład 

na inwestycje. Nadmienił także o tym, iż obecnie wiele samorządów nie otrzymuje żadnych 

środków finansowych i nie realizuje żadnych przedsięwzięć. W dalszej kolejności raz jeszcze 

zapewnił o tym, iż nie będzie nigdzie jeździł, nie będzie rozmawiał w temacie pozyskiwania 

pieniędzy ponieważ jest to niezgodne z prawem.  

Następnie zmieniając temat głos zabrał ponownie radny S. Czerwiec, który nawiązując do 

odpowiedzi na interpelację dotyczącą remontu klubu sportowego przy ul. Ułańskiej 

przypomniał, iż w miarę możliwości finansowych miały być sukcesywnie prowadzone prace 

naprawcze polegające na malowaniu ścian, uzupełnieniu oświetlenia, czy modernizacji toalety 

znajdującej się w tym budynku. Ponadto podkreślił to, że z obiektu korzystają sportowcy, 

czyli w główniej mierze młodzież. Następnie zapytał o to, czy jest szansa na to, że te 

zapewnienia zostaną spełnione. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż słusznie radny zauważył to, że w miarę 

możliwości finansowych będą prowadzone remonty. Podkreślił następnie to, że dopiero po 

rozstrzygnięciu wszystkich przetargów będzie wiadomo, czy uda się wygospodarować 
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jakiekolwiek oszczędności. Ponadto wymienił procedowane zadania, do których 

prawdopodobnie trzeba będzie dołożyć niewielkie sumy pieniędzy w związku 

z koniecznością opłacenia miedzy innymi inspektora nadzoru budowlanego. Nadmienił 

również o tym, że rzeczywiście pewne prace remontowe należy wykonać takie, jak chociażby 

modernizacja łazienek. Podkreślił jednakże to, że niebawem w budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury powstanie nowa siłownia natomiast wspomniany obiekt trzeba będzie przekształcić 

w szatnie. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował jeszcze zebranych o tym, 

że został złożony wniosek na kolejny etap modernizacji sali sportowej i prawdopodobnie 

konieczne będzie wygospodarować jakieś własne środki w budżecie na wsparcie realizacji 

tego zadania. Wspomniał również o tym, że trzeba będzie również dołożyć niewielkie kwoty 

do realizacji przedsięwzięć w ramach projektu „Infrastruktura sołecka na plus”. W związku 

z powyższym zapewnił, iż jeżeli tylko uda się cokolwiek zaoszczędzić to, pracownicy 

Zakładu Usług Komunalnych będą stopniowo remontować omawiany budynek. Zaznaczył 

jednakże, iż w pierwszej kolejności należy przygotować lokum zastępcze dla Gminnego 

Ośrodka Kultury. Na zakończenie raz jeszcze Wójt Gminy podkreślił to, że dopiero po 

rozstrzygnięciu wszystkich procedur przetargowych i ewentualnym zaoszczędzeni środków 

finansowych będzie można podjąć odpowiednie prace. 

Następnie radny S. Czerwiec zasugerował jeszcze to, żeby przestawić zegary oświetlenia 

ulicznego w okresie letnim tak, żeby te lampy rzeczywiście świeciły w nocy, a nie już po 

zmroku.  

W tym miejscu Wójt Gminy przyznał, iż rzeczywiście zdarza się często, że po jakiejś awarii 

elektrycznej zegary się przestawiają. Następnie zwrócił się z prośbą do sołtysów o to, by 

niezwłocznie informować o tego typu zdarzeniach wówczas firma, z którą gmina ma 

podpisaną umowę naprawi taką usterkę. W dalszej kolejności wyjaśnił w jaki sposób działają 

zegary uliczne, których nie można ustawić na konkretną godzinę. Zaznaczył ponadto, iż 

wydłużenia czasu świecenia się lamp ulicznych nie będzie ponieważ koszty energii są bardzo 

duże. W związku z powyższym Pan Wójt poruszył jeszcze kwestię wynajmu świetlic osobom 

prywatnym, które będą musiały w pierwszej kolejności podpisać umowę z gminą ponieważ 

będą musiały pokryć koszty energii, wody i ścieków. Wyjaśnił mianowicie to, że coraz więcej 

klimatyzatorów zostało zamontowanych, a także zakupiono sporo sprzętu AGD dla wielu 

sołectw, które mają wpływ na większe zużywanie energii w tych obiektach.  

Następnie Przewodniczący Rady odnosząc się do uwagi radnego S. Czerwca nadmienił o tym, 

że być może wystarczy wyregulować czujniki, które o zmierzchu załączają zegary lamp. 

Dodał, iż osobiście zaobserwował to, że w jednej miejscowości lampy się świecą natomiast 

w innej jeszcze się nie załączyły. 

Jako kolejna głos zabrała Pani Urszula Olejniczak – Sołtys sołectwa Grabówie, która jako 

Prezes Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów zaprosiła wszystkich zebranych na 

imprezę integracyjną, która odbędzie się w sołectwie Sarnów.  

Następnie głos ponownie zabrał Wójt Gminy informując zebranych o tym, iż po raz kolejny 

ogłoszony został nabór wniosków w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Łódzkiego. Nadmienił jeszcze o tym, że diametralnie zmieniły się zasady dotyczące puli 

pieniędzy, które wcześniej dzielone były na poszczególne powiaty natomiast obecnie jest 
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całość na województwo. Zaznaczył następnie to, że małe miejscowości nie będą miały szans 

cokolwiek pozyskać niemniej jednak należy próbować. W toku dalszej wypowiedzi Wójt 

Gminy odniósł się do tematu związanego z działalnością Orkiestry Dętej, a przede wszystkim 

warsztatów, na które udało się pozyskać środki w ubiegłym roku. Następnie poinformował 

zebranych o terminie tegorocznych Dożynek Gminno-Parafialnych, które odbędą się 

w miejscowości Chociw. Ponadto zachęcał sołtysów aby, jak co roku angażować się pomoc 

przy dekorowaniu sceny czy też udziału w planowanych konkursach. Wspomniał również 

o dofinansowaniu jakie można uzyskać na zorganizowanie stoiska, czy też przygotowania 

potraw. Dodatkowo wymienił jeszcze zespoły, jakie będą gościły na wspomnianej 

uroczystości. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy nadmienił jeszcze o tym, że 

prawdopodobnie w sierpniu będzie ostatnie spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury, który 

niebawem zostanie przebudowany. 

 

Ad. 15 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


